³¹ Luc. xiv, 26. ³² Act. v, 29. ³³ Philipp. iii, 4-8. ³⁴ Luc. xiv, 33. ³⁵ Matth. xix, 24. ³⁶ Matth. xiii, 45, 46.

(43) Editio Basil. perinde ut Paris. ἐπὶ τοῖς κακοῖς, quo nihil alienius aut ineptius. Editio Ven. et cod. ex Voss. et Combef. et alii duo Regii καλοῖς, bene.

(44) Editiones veteres ἀλλὰ τινα. Codex Combef. et alii duo ἀλλ' ἅτινα. Statim Reg. tertius Ἀλλὰ μενούγγε καὶ. Ibidem tres mss. τὰ πάντα. Mox Reg.

PATROL. GR. XXXI.

2. Sic qui vehementer Christum sequi desiderat, nihil, quod ad hanc vitam atineat, curare amplius potest, non ipsum parentum aut propinquorum amorem, si Domini præceptis adversetur (tunc enim locum etiam habet illud : *Si quis venit ad me, et non odit patrem suum et matrem*³¹, et cætera) : non humanum timorem, ita ut illius causa aliquid utilium subtrahatur : quod præstiteret sancti, qui dicebant : *Obedire oportet Deo magis quam hominibus*³² : non hominum profanorum risum quem bona opera concitarint, sic ut eorum contemptui cedat. Quod si quispiam velit eorum qui Dominum sequuntur, vim ac robur, cum desiderio conjunctum, accuratius ac dilucidius cognoscere, meminerit Apostoli, qui ad docendos nos narrat quæ ad se spectabant, ac dicit : *Si quis videtur confidere in carne, ego magis : circumciscus octavo die, ex genere Israel, de tribu Benjamin, Hebræus ex Hebræis, secundum legem Phariseus : secundum æmulationem persequens Ecclesiam, secundum justitiam quæ in lege est, conversatus sine reprehensione : sed quæ mihi erant lucra, hæc arbitratus sum propter Christum detrimenta. Verumtamen existimo omnia detrimentum esse propter eminentem scientiam Jesu Christi Domini nostri : propter quæ omnia detrimentum feci, et arbitror stercora esse ut Christum lucrificam*³³. Etenim (ut nonnihil audacter, at vere tamen eloquar) si Apostolus ipsa legis privilegia quæ ad tempus tradita erant, comparavit cum spurcissimis corporis sordibus, quas et aversamur, et a nobis citissime removemus, quod videlicet obesent Christi cognitioni, eique quæ in ipso est justitiæ, et nostræ ad ipsius mortem conformationi, quid quis dixerit de hominum institutis? Et quid opus est nostris ratiocinationibus et sanctorum exemplis confirmare sermonem? cum ipsa liceat afferre Domini verba, iisque timentem animam convincere : quibus hæc aperte ac evidenter testatur, ubi dicit : *Sic ergo omnis ex vobis, qui non renuntiat omnibus quæ possidet, non potest meus esse discipulus*³⁴. Et alibi post illud, *Si vis perfectus esse, prius dixerat : Vade, vende quæ habes, et da pauperibus ; tumque subjunxit : Veni, sequere me*³⁵. Atque etiam mercatoris parabola huc **350** spectare cuivis æquo rerum æstimatori videbitur. Simile est enim, inquit, *regnum cælorum homini negotiatori, quarenti bonas margaritas ; inventa autem una pretiosa margarita, abiit, et vendidit omnia quæ habuit, et enit eam*³⁶. Planum est enim regnum cæleste per pretiosam margaritam adumbrari : quod nos assequi non posse declarant Domini

primus Κυρίου μου, Domini mei.

(45) Reg. primus περὶ τῶν ἐν ἀνθρώποις.

(46) Idem ms. τοῖς ἑαυτῷ.

(47) Editio Basil. æque ac Paris. παντὶ σαφῶς. Codex Combef. et alii tres σαφῆς. Ibidem antiquæ editiones et duo mss. τῶν εὐγνωμόνων. Reg. primus et Voss. et Colb. τῷ εὐγνώμονι.

verba, nisi omnia simul quæ habemus, et divitias, et gloriam, et genus, et si quid aliud est, cuius studio desiderioque plerique teneantur, pro eo comparando deseramus.

(48) παρείληπται, ἦν ἀδύνατον ἡμῖν προσγενέσθαι ὁ τοῦ Κυρίου δεικνύσει λόγος, μὴ πάντα ἁποδοῦν τὰ προσόντα ἡμῖν, καὶ πλοῦτον, καὶ δόξαν, καὶ γένος, καὶ εἴ τι ἄλλο τῶν πολλοῖς (49) περιπουδάσται, πρὸς τὴν ἀνταλλαγὴν αὐτῆς προεμένοις.

3. Deinde fieri quoque non posse ut recte agatur quod capitur studiosius, si mens in varias curas diducta sit, idem Dominus affirmavit, cum dixit: *Nemo potest duobus dominis servire* 27; et rursus: *Non potestis Deo servire et mammonæ* 28. Quamobrem thesaurus cælestis a nobis eligendus est solus, ut in eo cor habeamus. *Ubi enim, inquit, est thesaurus tuus, ibi et cor tuum erit* 29. Si igitur nobis ipsis aliquam possessionem terrenam aliquasque opes corruptioni obnoxias servaverimus, necesse est, mente hic quasi in quodam cæno defossa, animam ad Dei contemplationem nunquam pertinere, nec ullo unquam cælestis pulchritudinis honorumque nobis promissorum desiderio commoveri: quæ adipisci non possumus, nisi assiduum ac vehemens desiderium nos ad ea petenda impellat, suscipiendumque eorum causa laborem levem reddat. Est igitur renuntiatio, ut ex dictis constat, dissolutio simul vinculorum terrenæ hujus ac temporariæ vitæ, et humanorum officiorum liberatio: quæ nos efficit magis idoneos, qui iter ad Deum delucens inceptum. Est et occasio impedimenti expers, qua obtinetur possessio ususque rerum pretiosarum *Super aurum et lapidem pretiosum multum* 30. Et, ut in summa dicam, est cordis humani ad cælestem conversationem translatio, sic ut dicere possimus: *Nostra enim conversatio in cælis est* 31. Et, quod maximum est, similitudinis ejus quam cum Christo habere debemus, initium est: qui propter nos egenus factus est, cum esset dives 32: quam nisi prius consequamur, vivendi rationem Christi Evangelio consentaneam attingere non possumus. Quando enim aut cordis contritio, aut mentis humilitas, aut iræ, tristitiæ, sollicitudinam, et, ne longum faciam, exitiosorum animi motuum liberatio in divitiis hujusque vitæ curis et aliarum rerum affectu atque consuetudine comparari potest? Uno verbo, cui ne de ipsis quidem